
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5574/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Processo  n.  033090/2017-13,  da  PRÓ-REITORIA  DE  PESQUISA  E  PÓS-
GRADUAÇÃO (PROPESP) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  designado  o  Professor  do  Magistério  Superior  AMAURI 

GOUVEIA JUNIOR, do Quadro de Pessoal desta Universidade, para responder 

pelo Cargo de Direção de Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), 

código CD-2, no dia 14 de novembro de 2017, em decorrência do afastamento 

do  titular,  Professor  Rômulo  Simões  Angélica,  para  viagem  à  cidade  de 

Manaus/AM.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 1º de dezembro 
de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
REITOR


	EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

